Il contributo pubblico annuale, in conto gestione, versato a titolo di prezzo e legato al rischio
disponibilità della concessione oggetto del presente Capitolato, sarà da corrispondere in quote
annuali  all’Affidatario  da  parte  del  Comune.  Esso  è  pari  a  complessivi  € 214.500,00
(duecentoquattordicimilacinquecento euro) + IVA di legge per l’intera durata triennale della
concessione. Il  prezzo-contributo  è  riconosciuto  per  la  disponibilità  del  servizio  a  fronte
dell'adempimento di tutti gli obblighi imposti con il Contratto, e dovrà trovare riscontro nel

[...]

alla relazione con l'utenza e alla sponsorizzazione del sistema.
Il valore contrattuale stimato come somma di tutti i ricavi della concessione per tutta la durata
del contratto risultante dalla somma del contributo e degli introiti di mercato, risulta pari a €
304.500,00 (trecentoquattromilacinquecento/00) + IVA di legge per la durata triennale della
concessione.
Si precisa che il valore contrattuale stimato tiene già conto di 26 ciclostazioni, 368 colonnine e
292 biciclette e non tiene conto di future implementazioni.

3. È prevista l'indicizzazione annuale del prezzo contrattuale per l’intera durata dell’affidamento in

[...]

responsabilità in ordine ai suddetti pagamenti.

Articolo 4. Valore della concessione
Il valore contrattuale stimato come somma di tutti i ricavi della concessione per tutta la

durata del contratto risultante dalla somma del contributo e degli introiti di mercato, risulta pari a
€ 304.500,00 (trecentoquattromilacinquecento/00) + IVA di  legge per la  durata  triennale  della
concessione, di cui complessivi € 214.500,00 (duecentoquattordicimilacinquecento euro) + IVA di
legge di contributo e € 90.000,00 (novantamila euro) + IVA di legge di introiti da tariffa e altri ricavi
da terzi.

L’importo così stimato è puramente indicativo e dipende da una pluralità di fattori legati
anche alle scelte che il concessionario adotterà per la gestione del servizio.

[...]

 riscossione degli  introiti derivanti dalla gestione del servizio sulla base delle tariffe decise

dal Comune e di cui all’art. 10 del Capitolato.
 erogazione di un prezzo (art. 165 comma 2 D.Lgs. 50/2016) da parte del Comune così

suddiviso:
o contributo complessivo di €214.500,00 (duecentoquattordicimilacinquecento euro)

più IVA ai sensi di legge volto al mantenimento dell’equilibrio economico finanziario
nell’erogazione del servizio (vedasi art. 3);

Articolo 8. Personale
A tutela del personale impiegato dal concessionario vanno osservate le vigenti disposizioni